

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) AGOSTO/2018

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	CONTRATANTE	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
2229/18	01/08/2018	CIASC	R&M - ROBSON MIGUEL LOURENÇO DE CARVALHO - EPP	Confecção carimbo automática	5	R\$20,00	R\$100,00	R\$100,00
2238/18	01/08/2018	CIASC	FARMÁCIA SUMAIA (DROGARIA E FARMÁCIA SUMAIA LTDA)	Lacneta (para verificação de glicemia)	2	R\$52,20	R\$104,40	R\$980,80
				Rifocina	1	R\$28,40	R\$28,40	
				Sabonete líquido protex	4	R\$13,40	R\$53,60	
				Merthiolate em spray	1	R\$33,80	R\$33,80	
				Resfenol	4	R\$36,20	R\$144,80	
				Allegra d	4	R\$49,90	R\$199,60	
				Torsilax	4	R\$29,90	R\$119,60	
				Neosaldina	4	R\$28,50	R\$114,00	
				Simeticona 125mg	4	R\$19,40	R\$77,60	
				Luvas de látex tamanho m	3	R\$35,00	R\$105,00	
2240/18	02/08/2018	CIASC	GH TECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE TELEINFORMÁTICA LTDA. - ME	Cabo par trançado cor azul categoria 5e caixa com 305m	6	R\$695,40	R\$4.172,40	R\$4.172,40
2241/18	02/08/2018	CIASC	STECANELA (COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.)	Canaleta 13X7X2000 com fita	10	R\$4,36	R\$43,60	R\$117,60
				Canaleta 20X12X2000 com fita	10	R\$7,40	R\$74,00	
2296/18	06/08/2018	CIASC	ESTRELA CADENTE TURISMO LTDA - ME	Transporte de 56 empregados entre o prédio-sede do ciasc e o costão do santinho dia 08/08	1	R\$1.200,00	R\$1.200,00	R\$3.600,00
				Transporte de 56 empregados entre o prédio-sede do ciasc e o costão do santinho dia 09/08	1	R\$1.200,00	R\$1.200,00	
				Transporte de 56 empregados entre o prédio-sede do ciasc e o costão do santinho dia 10/08	1	R\$1.200,00	R\$1.200,00	
2322/18	06/08/2018	CIASC	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Açúcar cristal embalagem com 1kg	30	R\$2,55	R\$76,50	R\$76,50
2323/18	06/08/2018	CIASC	AUTO VIAÇÃO CATARINENSE LTDA. (FPOLIS)	Passagens rodoviária de ida Florianópolis/curitiba	2	R\$79,57	R\$159,14	R\$317,94
				Passagens rodoviária de volta Curitiba/Florianópolis	2	R\$79,40	R\$158,80	
2280/18	07/08/2018	CIASC	DAROS TI - A. DAROS INFORMÁTICA LTDA	Cartão de memória classe 10 - 64gb	2	R\$185,00	R\$370,00	R\$370,00
2314/18	07/08/2018	CIASC	FARMÁCIA SUMAIA (DROGARIA E FARMÁCIA SUMAIA LTDA)	Tesoura de curativos	1	R\$55,00	R\$55,00	R\$369,60
				Caixa de primeiros socorros média	1	R\$160,00	R\$160,00	
				Solução fisiológica cloreto de sódio	1	R\$5,00	R\$5,00	
				Merthiolate em spray	2	R\$33,80	R\$67,60	
				Compressas de gaze esterilizada	4	R\$2,00	R\$8,00	
				Esparrapado impermeável	2	R\$5,00	R\$10,00	
				Termômetro digital	1	R\$21,00	R\$21,00	
				Povidine 250ml	1	R\$12,00	R\$12,00	
				Pinça 15cm	1	R\$21,00	R\$21,00	
				Alcool para assepsia	2	R\$5,00	R\$10,00	
2315/18	07/08/2018	CIASC	GRAN COFFEE COM. LOC. E SERVIÇOS (ESTREITO)	Café com leite solúvel para máquina de café pacote com 1kg	60	R\$29,50	R\$1.770,00	R\$1.770,00
2326/18	07/08/2018	CIASC	REPECON VEÍCULOS LTDA.	Palheta do limpador de para-brisa de renault master	2	R\$63,62	R\$127,24	R\$127,24
2328/18	07/08/2018	CIASC	LOJA COND EQUIPAMENTOS PARA CONDOMÍNIOS LTDA - ME	Lixeira de coleta seletiva, 50 litros, com suporte metálico reforçado	7	R\$119,00	R\$833,00	R\$1.190,00
				Lixeira de coleta seletiva, 50 litros, com suporte metálico reforçado	3	R\$119,00	R\$357,00	
2330/18	07/08/2018	CIASC	PROSIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.	Impressão em lona para instalação em frontlight	1	R\$2.850,00	R\$2.850,00	R\$3.600,00
				Impressão em lona e instalação em painel de metal	1	R\$750,00	R\$750,00	
2324/18	08/08/2018	CIASC	FABESUL DISTRIBUIDORA LTDA.	Etiqueta adesiva p/ impressora laser	50	R\$38,48	R\$1.924,00	R\$1.924,00
2327/18	08/08/2018	CIASC	LOJA DOMINIK LTDA.	Aspirador de pó	1	R\$329,00	R\$329,00	R\$434,00
				Filtro de papel para aspirador de pó pacote com 3 unidades	3	R\$35,00	R\$105,00	
2329/18	08/08/2018	CIASC	HMC MAT. DE CONST. - HUGO LUIZ COSTA CABRAL ME	Carrapeta 1/2" pvc	5	R\$1,00	R\$5,00	R\$450,70
				Desentupidor tufão	1	R\$35,00	R\$35,00	
				Espuma expansível wurth	1	R\$26,90	R\$26,90	
				Lona preta 4m largura	10	R\$3,00	R\$30,00	
				Lona preta 6m largura	10	R\$4,00	R\$40,00	
				Pinel 3	1	R\$11,00	R\$11,00	
				Pinel 4	1	R\$12,50	R\$12,50	
				Linha de nylon	1	R\$9,90	R\$9,90	
				Silicone incolor	2	R\$24,90	R\$49,80	
				Torneira boia 1	1	R\$83,90	R\$83,90	
				Torneira jardim curta	1	R\$28,90	R\$28,90	
				Trava porta adesivo branco	1	R\$29,90	R\$29,90	
				Trena fibra de vidro	1	R\$29,90	R\$29,90	
				Verniz incolor brilhante	2	R\$29,00	R\$58,00	
2373/18	10/08/2018	CIASC	STECANELA (COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.)	Projeto led 30 watts 220 volts	6	R\$114,90	R\$689,40	R\$689,40
2332/18	13/08/2018	CIASC	NILDA MARTINS - COACHING	Palestra: felicidade & trabalho - sipat / cipa	1	R\$400,00	R\$400,00	R\$400,00
2356/18	13/08/2018	CIASC	MURUCA EDIÇÃO E GRAVAÇÃO MUSICAL LTDA.	Contratação de palestra motivacional	1	R\$2.164,00	R\$2.164,00	R\$2.164,00
2360/18	13/08/2018	CIASC	FABESUL DISTRIBUIDORA LTDA.	Pilha alcalina AA	30	R\$3,04	R\$91,20	R\$100,40
				Fita adesiva transparente	10	R\$0,92	R\$9,20	

2339/18	14/08/2018	CIASC	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Jogo de velas com 4 unidades	1	R\$233,70	R\$233,70	R\$622,60
				Anel do bico injetores	8	R\$1,90	R\$15,20	
				Dx fuel 40ml	1	R\$19,95	R\$19,95	
				Descarbonizante spray 230ml	1	R\$23,75	R\$23,75	
				Geometria e balanceamento e rodizio de pneus	1	R\$80,00	R\$80,00	
				Revisão do sistema injeção e limpeza bicos	1	R\$250,00	R\$250,00	
2340/18	14/08/2018	CIASC	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Vassoura de nylon com cabo de metal medidindo 1,20m	18	R\$9,80	R\$176,40	R\$247,20
				Pasta para limpeza multiuso	12	R\$5,90	R\$70,80	
2342/18	14/08/2018	CIASC	MURILO AR (COMERCIO DE AR CONDICIONADO SENS & SILVA LTDA - ME)	Carga de gás para ar condicionado do automóvel gol	1	R\$90,00	R\$90,00	R\$150,00
				Instalação de gás ar-condicionado	1	R\$60,00	R\$60,00	
2359/18	14/08/2018	CIASC	CASA VERDE CENTRO DE PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA.	Manacá da serra anão	12	R\$28,00	R\$336,00	R\$336,00
2333/18	15/08/2018	CIASC	GUILHERME & AVILA COM. E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA.	Substituição de display tv 55"	1	R\$2.180,00	R\$2.180,00	R\$2.180,00
2428/18	15/08/2018	CIASC	NC COMUNICAÇÕES S.A	Publicação do edital do prego presencial n° 006/2018	1	R\$1.080,00	R\$1.080,00	R\$1.080,00
2371/18	16/08/2018	CIASC	SANTA RITA COM. E INST. LTDA. (ESTREITO)	Calha com 3 divisões internas sistema x	70	R\$43,44	R\$3.040,80	R\$3.929,48
				Acoplador 110 x 20 sistema x	70	R\$5,59	R\$391,30	
				T sistema x	20	R\$22,83	R\$456,60	
				Pulsador tipo campainha 2 amperes 250 volts	2	R\$9,71	R\$19,42	
				Placa 4 x 2 com 2 postos separados	2	R\$3,24	R\$6,48	
				Suporte para caixa 4 x 2 horizontal	2	R\$0,99	R\$1,98	
				Caixa embutir 4 x 2 para parede de gesso	5	R\$2,58	R\$12,90	
2376/18	16/08/2018	CIASC	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	Cimento-cola ac2	13	R\$17,90	R\$232,70	R\$232,70
2387/18	16/08/2018	CIASC	FLAME COMÉRCIO DE GÁS LTDA.	Clp - gás botijão 13 kg	4	R\$80,00	R\$320,00	R\$320,00
2388/18	16/08/2018	CIASC	AUDIO SYSTEM IMPORTS - HOME THEATER	Suporte articulado para tv	2	R\$299,00	R\$598,00	R\$598,00
2389/18	16/08/2018	CIASC	LOJA DOMINIK LTDA.	Fio de nylon quadrado amarelo para maquina roçadeiras	2	R\$189,05	R\$378,10	R\$378,10
2390.1/18	16/08/2018	CIASC	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Detergente liquido instantâneo para limpeza em geral	72	R\$4,40	R\$316,80	R\$784,80
				Saco plástico p/ lixo 40 litros	60	R\$7,80	R\$468,00	
2390.2/18	16/08/2018	CIASC	LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME	Desinfetante concentrado de uso geral para diluirm água	20	R\$36,90	R\$738,00	R\$738,00
2393/18	16/08/2018	CIASC	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.O. LTDA. ME	Regulagem de mola hidráulica 3 portas de vidro	3	R\$200,00	R\$600,00	R\$600,00
2394/18	16/08/2018	CIASC	GRÁFICA INICIAL LTDA - ME	Confecções de cartão de visita	450	R\$0,60	R\$270,00	R\$270,00
2417/18	16/08/2018	CIASC	DOMITEK COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	Bateria bosch 12 volts 1,5 ah	1	R\$172,48	R\$172,48	R\$190,73
				Parafuso flange m6x18	1	R\$6,00	R\$6,00	
				Chave allen n° 5	1	R\$12,25	R\$12,25	
2232/18	17/08/2018	CIASC	DAROS TI - A. DAROS INFORMÁTICA LTDA	Maieta para notebook de pollester cor preta 15,4 polegadas	5	R\$138,00	R\$690,00	R\$690,00
2090/18	20/08/2018	CIASC	DELTA CABLE TELEINFORMÁTICA COM. E REP. COM. LTDA	Cordão óptico, duplex mm (50.0) om3, lc-spl/lc-spc de 1,5 m	40	R\$90,37	R\$3.614,80	R\$15.766,00
				Cordão óptico, duplex mm (50.0) om3, lc-spl/lc-spc de 2,5 m	40	R\$96,54	R\$3.861,60	
				Cordão óptico, duplex mm (50.0) om3, lc-spl/lc-spc de 3,0 m	40	R\$99,13	R\$3.965,20	
				Cordão óptico, duplex mm (50.0) om3, lc-spl/lc-spc de 4,0 m	20	R\$105,78	R\$2.115,60	
				Cordão óptico, duplex mm (50.0) om3, lc-spl/lc-spc de 5,0 m	20	R\$110,44	R\$2.208,80	
2127/18	20/08/2018	CIASC	BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA.	Renovação de assinatura anual de suite de aplicativos e serviços creative cloud	1	R\$7.877,00	R\$7.877,00	R\$15.228,60
				Renovação de assinatura anual adobe creative cloud all apps comprada com desconto promocional	1	R\$3.675,80	R\$3.675,80	
				Renovação de assinatura anual adobe creative cloud all apps customer details	1	R\$3.675,80	R\$3.675,80	
2160/18	20/08/2018	CIASC	AMN INDUSTRIA E COM. DE MOVEIS LTDA ME	Cadeiras de atendimento	32	R\$399,00	R\$12.768,00	R\$38.718,00
				Cadeiras ergonômicas operativas	50	R\$519,00	R\$25.950,00	
2415/18	20/08/2018	CIASC	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	Massa corrida pva 18 l.	2	R\$86,90	R\$173,80	R\$173,80
2416/18	20/08/2018	CIASC	HMC MAT. DE CONST. - HUGO LUIZ COSTA CABRAL ME	Arame recozido n° 14	1	R\$12,00	R\$12,00	R\$433,10
				Cal para pintura saca com 5kg	4	R\$9,50	R\$38,00	
				Camara de ar para carrinho de mão	2	R\$19,00	R\$38,00	
				Fita crepe	5	R\$8,90	R\$44,50	
				Pneu para carrinho de mão	2	R\$24,90	R\$49,80	
				Prego 16 x 24	1	R\$12,00	R\$12,00	
				Tinta para piso na cor azul 18 l.	1	R\$209,00	R\$209,00	
				Roldana para portão n° 60 cantoneira	2	R\$14,90	R\$29,80	
2418/18	20/08/2018	CIASC	BELLA CASA ARTIGOS PARA CONDOMÍNIOS LTDA.	Xicara de chá com pires de porcelana branca	24	R\$27,30	R\$655,20	R\$850,20
				Acucareiro de porcelana	6	R\$32,50	R\$195,00	
2422/18	20/08/2018	CIASC	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	Telha tipo espigão universal	10	R\$42,90	R\$429,00	R\$445,50
				Parafuso para telha 5/16x1cm	15	R\$1,10	R\$16,50	
2423/18	20/08/2018	CIASC	GRÁFICA INICIAL LTDA - ME	Pasta para processo sanfonada com logotipo do ciasc	250	R\$5,90	R\$1.475,00	R\$1.475,00
2461/18	21/08/2018	CIASC	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Café 500g	60	R\$12,77	R\$766,20	R\$1.077,94
				Açúcar 5kg	6	R\$10,59	R\$63,54	
				Leite semidesnatado 1l	50	R\$3,15	R\$157,50	
				Adoçante 100ml	5	R\$5,75	R\$28,75	
				Chá de camomila	1	R\$7,75	R\$7,75	
				Chá cidreira	2	R\$6,45	R\$12,90	
				Chá de maçã e canela	2	R\$8,99	R\$17,98	

				Filtro de papel nº103 para café	3	R\$4,27	R\$12,81	
				Detergente para lavar louças	2	R\$2,27	R\$4,54	
				Esponja para lavar louças	1	R\$5,97	R\$5,97	
2500/18	21/08/2018	CIASC	IOB - INFORMAÇÕES OBJETIVAS E PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA.	Renovação de assinatura anual, iob simulador tributario + sage one	1	R\$1.403,60	R\$1.403,60	R\$1.403,60
2436/18	22/08/2018	CIASC	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Palheta dianteira ap 26mm	1	R\$100,53	R\$100,53	R\$763,82
				Palheta dianteira ap 16mm	1	R\$83,29	R\$83,29	
				Trizeta njh 03872T, ld e le	2	R\$132,50	R\$265,00	
				Coifa caixa combio le	1	R\$115,00	R\$115,00	
				Mão de obra	1	R\$200,00	R\$200,00	
2466/18	24/08/2018	CIASC	CLAIR MACHADO DE COMPOS	Contratação de serviços especializados para retirada de duas palmeiras	1	R\$1.500,00	R\$1.500,00	R\$1.500,00
2452/18	27/08/2018	CIASC	CASA VERDE CENTRO DE PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA.	Terra preta adubada	5	R\$150,00	R\$750,00	R\$750,00
2465/18	27/08/2018	CIASC	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Saco plástico para lixo de 200 l	20	R\$57,20	R\$1.144,00	R\$1.486,00
			Água sanitária perfumada floral	90	R\$3,80	R\$342,00		
2491/18	27/08/2018	CIASC	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa biguaçu - patamar 1	148	R\$4,10	R\$606,80	R\$3.386,00
				Empresa biguaçu - patamar 2	376	R\$4,50	R\$1.692,00	
				Empresa biguaçu - patamar 4	10	R\$6,25	R\$62,50	
				Empresa estrela - patamar 1	192	R\$4,10	R\$787,20	
				Empresa estrela - patamar 5	38	R\$6,25	R\$237,50	
2492/18	27/08/2018	CIASC	RODOVIÁRIA SANTA TEREZINHA LTDA.	Santa terezinha - linha colonia santana/sertão do imaruim	80	R\$6,35	R\$508,00	R\$508,00
2493/18	27/08/2018	CIASC	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Correia micro-v	1	R\$43,11	R\$43,11	R\$1.339,69
				Rolamento esticador da correia dentada	1	R\$136,80	R\$136,80	
				Correia dentada	1	R\$53,86	R\$53,86	
				Pastilha de freio dianteiro	1	R\$100,17	R\$100,17	
				Antirruído para freio	1	R\$4,50	R\$4,50	
				Sapata de freio	1	R\$213,84	R\$213,84	
				Cilindro da roda traseira	2	R\$55,35	R\$110,70	
				Óleo de freio	2	R\$22,50	R\$45,00	
				Suporte de caixa traseiro	1	R\$221,71	R\$221,71	
				Geometria e balanceamento e rodizio de pneus	1	R\$80,00	R\$80,00	
				Serviço de mecânica	1	R\$330,00	R\$330,00	
2494/18	27/08/2018	CIASC	MARIA DAS DORES GASPAR DE CAMPOS - ME (ELETROVEL MECÂNICA	Troca de óleo original e programação eletrônica	1	R\$1.000,00	R\$1.000,00	R\$1.000,00
2504/18	27/08/2018	CIASC	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.O. LTDA. ME	Puxador para porta de vidro, redondo em resina transparente	3	R\$75,00	R\$225,00	R\$225,00
2399/18	28/08/2018	CIASC	FILIFELOP COMPONENTES ELETRÔNICOS EIRELI-EPP	Cabo usb mini5 B para usb tipo A	1	R\$12,90	R\$12,90	R\$102,70
			Cartão de memória tipo microsd com capacidade de 8gb	2	R\$44,90	R\$89,80		
2514/18	28/08/2018	CIASC	IMAGEM COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME	Película adesiva padrão g5 fumê, para 48 vidros	52	R\$42,31	R\$2.200,00	R\$2.200,00
2420/18	29/08/2018	CIASC	DELTA CABLE TELEINFORMÁTICA COM. E REP. COM. LTDA	Splitter óptico plc 1x8 (divisor óptico passivo)	30	R\$97,60	R\$2.928,00	R\$2.928,00
2433/18	29/08/2018	CIASC	GH TECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE TELEINFORMÁTICA LTDA. - ME	Cabo de rede patch cord RJ45	150	R\$10,48	R\$1.572,00	R\$1.572,00
2463/18	29/08/2018	CIASC	PAULO RENATO MACHADO DE CAMARGO	Contratação de serviços para rompimento e retirada do contrapiso	1	R\$1.800,00	R\$1.800,00	R\$1.800,00
2464/18	29/08/2018	CIASC	PAULO RENATO MACHADO DE CAMARGO	Contratação de serviços para assentamento de piso porcelanato	1	R\$7.680,00	R\$7.680,00	R\$7.680,00
2528/18	29/08/2018	CIASC	SANTA RITA COM. E INST. LTDA. (ESTREITO)	Calha com 3 divisões internas sistema x	70	R\$43,44	R\$3.040,80	R\$8.384,35
				Acoplador 110 x 20 sistema x	70	R\$10,97	R\$767,90	
				T sistema x	20	R\$22,83	R\$456,60	
				Pulsador tipo campanha 2 amperes 250 volts	2	R\$9,72	R\$19,44	
				Placa 4 x 2 com 2 postos separados	2	R\$3,24	R\$6,48	
				Suporte para caixa 4 x 2 horizontal	2	R\$0,99	R\$1,98	
				Caixa embutir 4 x 2 para parede de gesso	5	R\$2,58	R\$12,90	
				Tomadas 2P+T sistemas x	25	R\$15,95	R\$398,75	
2530/18	30/08/2018	CIASC	PROSIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.	Tomadas dupla RJ45 sistema x	30	R\$122,65	R\$3.679,50	
2538/18	30/08/2018	CIASC	MUNIZ MOREIRA ENG. DE PROJETOS ADM. E CONSTRUÇÕES LTDA.	Confeção de 15 placas internas de identificação em acrílico	1	R\$590,00	R\$590,00	R\$590,00
2538/18	30/08/2018	CIASC	MUNIZ MOREIRA ENG. DE PROJETOS ADM. E CONSTRUÇÕES LTDA.	Contratação de serviços de engenharia civil para alterar e atualizar o projeto de acessibilidade e adequação à acessibilidade das áreas internas e externas do edifício da ciasc	1	R\$4.610,00	R\$4.610,00	R\$4.610,00
2564/18	31/08/2018	CIASC	FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMP. OFICIAIS SC	Publicação legais no diário oficial do estado de sc	1	R\$4.732,88	R\$4.732,88	R\$4.732,88